MpunoxeHune Ne 2 kK MyHUUMNanbHON Nporpamme
«YnpaBneHne MmyHuuMnanbHbIMY UHaHcCaMm

Ready o
MyHMLUMNansHoro o6pa3oBaHns KamblLLnoBCKuii
MyHMUMNanbHbIn pavioH Ao 2020 roga»
ILUIAH MEPOIIPUSITUIA
110 BBINOJHEHUI0 MYHUIIUNIAIbHOI NPOrpaMMbl
#CCBIJIKA!
Ne HaumeHnoBaHue O0bEMBI PACX0/10B HA BBINMOJHEHHE MEPONPHUATHS 32 CYET BCEX HCTOYHMKOB PeCYPCHOT0 oGecneyeHust, ThIC. pyo. Homepa neeBbIxX
cTpoku | Mmeponpusitust/UcTouHuKn BCEro 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 nokasareJieii, Ha
Pacxoa0B Ha JOCTHKEHUE KOTOPBIX
¢punancuposanue HANpPaBJeHbI
MeponpusATHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 BCEI'O I1O 943379,5 88114,8 127223,0 131242,3 142509,1 158267,5 148753,9 147268,9
MYHULANAJIBHOR
MNPOI'PAMME, B TOM
YUCIIE:
2 00J1aCTHON OIOJDKET 132684,0 32629,0 41732,0 4720,0 12698,0 13635,0 13635,0 13635,0
3 MECTHBII OrO/DKEeT 810695,5 55485,8 85491,0 126522,3 129811,1 144632,5 135118,9 133633,9
4 IIpoune HYKABI 943379,5 88114,8 127223,0 131242,3 142509,1 158267,5 148753,9 147268,9
5 00J1aCTHON OFOJDKET 132684,0 32629,0 41732,0 4720,0 12698,0 13635,0 13635,0 13635,0
6 MECTHBII OrO/DKEeT 810695,5 55485,8 85491,0 126522,3 129811,1 144632,5 135118,9 133633,9
7 TOAIMPOTPAMMA 1. «IIOBBIIIEHUE ®WTHAHCOBOU CAMOCTOSTEJIBHOCTU MECTHBIX BIOJXKETOB»
8 BCEI'O I1O 943236,9 88102,2 127223,0 131242,3 142379,1 158267,5 148753,9 147268,9
nHOoAINPOI'PAMME, B
TOM YHUCIJIE:
«[TOBBILIEHUE
®UHAHCOBOM
CAMOCTOSATEJBHOCT
U MECTHBIX
BIOIZKETOB»
9 00J1aCTHOM OrO/IKET 132684,0 32629,0 41732,0 4720,0 12698,0 13635,0 13635,0 13635,0
10 MECTHBI OFOJDKET 810552,9 55473,2 85491,0 126522,3 129681,1 144632,5 135118,9 133633,9
11 1. «IIpoune HY:KAbD»
12 Bcero no HanpaBJieHHIO 943236,9 88102,2 127223,0 131242,3 142379,1 158267,5 148753,9 147268,9
«IIpoune HyXabD», B TOM
umuciae:
13 00aCcTHOM OIO/KET 132684,0 32629,0 41732,0 4720,0 12698,0 13635,0 13635,0 13635,0
14 MECTHBII OIO/DKET 810552,9 55473,2 85491,0 126522,3 129681,1 144632,5 135118,9 133633,9




Ne HaumenoBanue O0BEMBI PacX0/10B HA BBINOJHEHHE MEPONPUSTHS 32 CUET BCeX HCTOUHMKOB PECYPCHOr0 odecneyeHus, ThiC. pyo. Homepa neseBbIX

cTpoku | Mmeponpustusi/UcTounnkn BCero 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 nokKasareJeii, Ha
PacxoioB Ha JAOCTHIKEHHE KOTOPBIX
(uHaHCHpOBaHUe HanpaBJieHbl
MeponpHsITHSI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
15 Meponpusrtue 1.1. - - - - - - - -11.1.1,,
Pa3paGoTka MeTOIHK, System.Object[]

TIPUMeEHsIEMBIX 1JIs1
pacyera goTanuii,
CYOBEHIMH, CYOCHANIA

16 Meponpusrtue 1.2. 79032,0 18326,0 14764,0 15185,0 8004,0 7695,0 7529,0 7529,0(1.1.1.
Ipenocrabiaenne 1oTauui
Ha BbIPABHUBaHUe
OI0/IKeTHOI
obecrnevyeHHOCTH
noceJeHuit

17 MECTHBIH OI0IKeT 79032,0 18326,0 14764,0 15185,0 8004,0 7695,0 7529,0 7529,0

18 Meponpusitue 1.3. 731520,9 37147,2 70727,0 111337,3 121677,1 136937,5 127589,9 126104,9(1.1.1.
IpenocrapiaeHne Npounx
MeKOI0IKeTHBIX
TpaHcdepToB Ha
BbIPABHUBaHHe
OI0/IKeTHOI
oGecrnevYeHHOCTH
noceneHuii

19 MECTHBII OFOJDKET 731520,9 37147,2 70727,0 111337,3 121677,1 136937,5 127589,9 126104,9

20 Meponpusrtue 1.4. 132684,0 32629,0 41732,0 4720,0 12698,0 13635,0 13635,0 13635,0(1.1.1.
IIpenocraBiaenne noTauuii
010/12KeTaM MmocesIeHUi 3a
cyeT Cpe/iCTB 00J1aCTHOIO
0I0/1:KeTa HA
BBIPABHUBAHHE
OI0/1KeTHOI
o0ecneYeHHOCTH

21 001acTHOH OroKeT 132684,0 32629,0 41732,0 4720,0 12698,0 13635,0 13635,0 13635,0

22 TIOAITPOI'PAMMA 2. «<YIIPABJIEHUE BIOJIKETHBIM ITPOIECCOM M EI'O COBEPHIEHCTBOBAHHUE»

23 BCEI'O 110 142,7 12,7 0,0 0,0 130,0 0,0 0,0 0,0
nHOoAINPOI'PAMME, B
TOM YUCIJIE:
«YIIPABJIEHUE
BIOJ)KETHBIM
MNPOLUECCOM U EI'O
COBEPUHIEHCTBOBAHHU
E»




HaumenoBanue
Meponpusitus/Ucrounuku
PacxoJ0B Ha
punancuposanne

O0BEMBI PacX0/10B HA BBINOJHEHHE MEPONPUSTHS 32 CUET BCeX HCTOUHMKOB PECYPCHOr0 odecneyeHus, ThiC. pyo.

BCEero

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Homepa neseBbIX
nokasareJiei, Ha
JOCTHKEHHE KOTOPBIX
HANPAaBJeHbI
MepOonpUATHS

2

10

11

24

MECTHBIN OFOJDKET

1427

12,7

0,0

0,0

130,0

0,0

0,0

0,0

25

«IIpoyne HYKIbD»

26

Bcero no HanmpaBJ/ICHUIO
«l'[poqne HYXKIbD>, B TOM
qucJjie:

142,7

12,7

0,0

0,0

130,0

0,0

0,0

0,0

27

MECTHBIH OFOJDKET

142,7

12,7

0,0

0,0

130,0

0,0

0,0

0,0

28

Meponpusrue 2.1.
CBoeBpeMeHHas1 U
Ka4eCTBEHHAs! MOATOTOBKA
npoexra owakera MO
KambinoBekuii
MYHHIHMNAJIbHBINA palioH
Ha oYepeaHO
dunancoBblii roa n

29

Meponpusitue 2.2.
IlnannpoBaHue pacxoao0B
oroxxera MO
Kambimnoscekuii
MYHHIMIAJIbHBIA palioH
NperMMylIecTBEHHO B
IIDOrPAMMHOI CTDVKTVDE

30

Meponpusrue 2.3.
Opraausanus
B3aHUMOJeiCTBHSA €
denepanbHLIMU OPpraHaMu
HCTOJIHATEIbHOI BJIACTH
10 BONPOCaM OI0IKeTHOTO
u (PUHAHCOBOIO
peryImpoBaHus,
II1aBHBIMH
AIMHUHHCTPAaTOPaMH
J0X0/10B MeCTHOTO
Oro1:KeTa, KPYNHEeHIHMHU
HAJIOTOMJIATeIbIIHKAMH
MO KambimnoBekmit

MVUHMITANA TEHEN NAion

2.2.2.




CTPOKH

HaumenoBanue
Meponpusitus/Ucrounuku
PacxoJ0B Ha
punancuposanne

O0BEMBI PacX0/10B HA BBINOJHEHHE MEPONPUSTHS 32 CUET BCeX HCTOUHMKOB PECYPCHOr0 odecneyeHus, ThiC. pyo.

BCEero

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Homepa nenesbix
nokasareJiei, Ha

JOCTHKEHHE KOTOPBIX

HANpaBJeHbI
MepONpPHSITHS

2

10

11

31

Meponpusitue 2.4.
CocraBJjieHHe M BeJleHHe
CBO/JHOM OIO/IZKETHOM
POCHHCH B COOTBETCTBHH €
YCTaHOBJIEHHBIM
IOPSAAKOM

2.2.1.

32

Meponpusitue 2.5.
IMocTanoBKa Ha y4eT
OI0/I)KEeTHBIX 00513aTeJILCTB,
MOJIEKAUUX UCIOJIHEHUIO
3a cYeT CPelCTB OIoIKeTa
MO KaMbIILIOBCKHI
MYHHIMIAJIbHBIA paiioH

2.24.

33

Meponpusitue 2.6.
IIpoBenenne
CaHKIIHOHUPOBAHUSA
onepauuii mojayyarenei
OI0IKETHBIX CDEACTB

2.2.3.




CTPOKH

HaumenoBanue
Meponpusitus/Ucrounuku
PacxoJ0B Ha
punancuposanne

O0BEMBI PacX0/10B HA BBINOJHEHHE MEPONPUSTHS 32 CUET BCeX HCTOUHMKOB PECYPCHOr0 odecneyeHus, ThiC. pyo.

BCEero

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Homepa neseBbIX
nokasareJiei, Ha

JOCTHKEHHE KOTOPBIX

HANpaBJeHbI
MepONpPHSITHS

2

10

11

34

Meponpusitue 2.7.
HcnonHenne cyaedHbIX
aKTOB Mo uckam k MO
Kambimnoscekui
MYHHIHMIAJbHBIA paiioH,
npeaycMaTpUBaloNIne
oOpanieHne B3bICKAHHS Ha
cpeacTBa Kazusl MO
Kambimnoscekuii
MYHUIMIAJIbHBIA paioH, o
BO3MeLIeHNH Bpe/a,
NPUYHHEHHOTO
rpasKIaHUHY HIIH
IOPHAHYECKOMY JINIY B
pe3yJibTaTe He3aKOHHBIX
neiicTBmii (0e3meiicTBus)
MYHHIUNAJIbHBIX OPTaHOB
MO KampiuioBekmii
MYHHIMIAJIbHBIA paioH
JIMG0 TOKHOCTHBIX JIMIL
3THX OPTraHOB, U 0
NPHUCYKIAECHUH
KOMIEHCAIMH 32
HapylIeHHue NpaBa Ha
HCIOJIHEHHE Cy/1eOHOro

142,7

12,7

0,0

0,0

130,0

0,0

0,0

0,0

2.2.5.

35

MECTHBIN OIOJKET

142,7

12,7

0,0

0,0

130,0

0,0

0,0

0,0

36

Meponpusitue 2.8.
dopMupoBaHHe H
npeAcTaBJIeHHE
OI0/I)KEeTHOI 0TYETHOCTH 00
MCIOJIHEHUH MECTHOTO
Ol0/KeTa

2.3.1.

37

Meponpusitue 2.9.
OoecneyeHue KOHTPOJIA 32
co0JII0IeHHeM OIOIKETHOI O
3aKOHO/AaTeIbCTBA

24.1.




Ne HaumenoBanue O0BEMBI PacX0/10B HA BBINOJHEHHE MEPONPUSTHS 32 CUET BCeX HCTOUHMKOB PECYPCHOr0 odecneyeHus, ThiC. pyo. Homepa neseBbIX

cTpoku | Mmeponpustusi/UcTounnkn BCero 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 nokKasareJeii, Ha
Pacxoa0B Ha JOCTHKEHUE KOTOPBIX
(unancupoBanue HAINPAaBJIEHbI
MEpONPUSTHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
38 MeponpusTtue 2.10. - - - - - - - -12.4.2.
OoecneyeHHe KOHTPOJISA 32
co0J1I0/IeHHeM
3aK0HO/aTeJbCTBA B cepe
3aKVIIOK
39 MeponpusTtue 2.11. - - - - - - - -12.5.1.

IIpoBenenue MOHUTOPHHIA
M OIIEHKH KayecTBa
ynpasJieHus 010)KeTHbIM
MPOLECCOM CeJTbCKUX
noceJeHuii, B
COOTBETCTBHH C
IMocTaHOBJIEHHEM IJIaBbI
MO KaMbIILIOBCKHI
MYHHIMIAJIbHBIA paioH
or 11.10.2011 No692

40 MeponpusTue 2.12. - - - - - - - -12.5.1.
IIpoBenenue MOHHTOPHHIA
H OLeHKH Ka4ecTBa
ynpasJjenusi puHaHCAMH
IJ1aBHBIX pacnopsiAuTeIeii
010/KeTHBIX cpeacTs MO
KambimioBekuii
MYHHUMNAJILHBINA paiioH, B
COOTBETCTBHH ¢
IocTranoB/IeHHEM IJIaBbI
MO KampiuioBekmii
MYHHUIMNAJILHBIA pailon
or 05102011 No6R1

41 NOANNPOI'PAMMA 3. «<YIIPABJJEHUE MYHUIIUIIAJIBHBIM TOJII OM»

42 BCEI'O IO - - - - - - - -
nOoAITPOT'PAMME, B
TOM YUCJIE:
«YIIPABJIEHUE
MYHHUIUIIAJIBHBIM
JOJTOM»

43 «IIpoune HYKIbD»




CTPOKH

HaumenoBanue
Meponpusitus/Ucrounuku
PacxoJ0B Ha
punancuposanne

O0BEMBI PacX0/10B HA BBINOJHEHHE MEPONPUSTHS 32 CUET BCeX HCTOUHMKOB PECYPCHOr0 odecneyeHus, ThiC. pyo.

BCEero

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Homepa neseBbIX
nokasareJiei, Ha

JOCTHKEHHE KOTOPBIX

HANpaBJeHbI
MepONpPHSITHS

2

10

11

44

Bcero no HanmpaBJ/ICeHUIO
«l'[poqne HYXKIbD», B TOM
qucJjae:

45

Meponpusrtue 3.1.
IHoaroToBka mporpamMmbl
MYHHIHMIAIbHBIX
3auMcTBOBaHuii MO
KambliioBekuii
MVHHIHNAJIbHBINA DaiioH *

46

Meponpusitue 3.2.
Benenue 101roBoii KHUTH
B COOTBETCTBMH C
VTBED:KIEHHBIM MOPSIKOM

3.2.1.

47

Meponpusitue 3.3.
HcnonHenne 00a3aTe/IbCTB
10 00Cay:KUBAHUIO
MYHHIHMNAJIBHOTO J0Jra
MO KaMbIIJIOBCKHIH
MYHHIHMNAJIbHBINA palioH B
COOTBETCTBHH €
nporpamMmon
MYHUIHMNAJIbHBIX
3auMcTBOBaHuii MO
KaMblimnosckuii
MYHHIMIAJLHBIN PaiioH 1
3aKJHYEHHBIMH
KOHTPaKTaMH

(cornamenuanu)**

3.3.1.

48

Meponpusrtue 3.4.
IToaroToBKa TOKYMEHTOB
JJ11 OCYIIeCTBJICHUS
BBIIIAT MO
00s13aTEILCTBAM, B
COOTBETCTBHH C
3aKJHYEeHHBIMH
KOHTPaKTaMu
(coraameHusiMu)

3.3.1.




Ne HaumenoBanue O0BEMBI PacX0/10B HA BBINOJHEHHE MEPONPUSTHS 32 CUET BCeX HCTOUHMKOB PECYPCHOr0 odecneyeHus, ThiC. pyo. Homepa neseBbIX
cTpoku | Mmeponpustusi/UcTounnkn BCero 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 nokKasareJeii, Ha
pacxos0B Ha J0CTH:KeHHe KOTOPBIX
(unancupopanmne HANpaBJeHbI
MepONpPHSITHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
49 Meponpusrue 3.5. - - - - - - - -13.3.2.
Cobu1r01eHUe CPOKOB
MCIOJHEeHNs 0053aTeJbCTB




